CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

TEL. (11) 4018-4286

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   22   /   2025

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Sebastião Zanardi, Digníssimo Prefeito do

Município de Pinhalzinho - SP

Assunto: Informação sobre o Concurso Público para Procurador

Vereador Autor: José Ricardo Kiota e Irineu de Favari Junior

Indaga-se ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, como determina o artigo 31 da Lei

Orgânica e com base tanto na nova solicitação recebida pela Ouvidoria da Câmara em

anexo como em questionamentos de demais Vereadores, as informações acerca do

Concurso Público para Procurador, realizado em 2024 e em continuidade à resposta ao

Pedido de Informação 05/2025 de fevereiro deste ano:

1) Foi convocado algum aprovado até a presente data?

2) Caso negativo, haverá convocação pelos próximos 30 dias?

3) Caso negativo, qual a motivação pela não convocação, tendo em vista a

vacância do cargo há mais de um ano?

Assim, com base nos Princípios da Legalidade e da Transparência, requer o

fornecimento das informações para posterior conhecimento da população, verdadeira

interessada no esclarecimento.

Sala das Sessões, 13 de maio de 2025.

José Ricardo Kiota
Presidente da Câmara Municipal de Pinhalzinho

Irineu de Favari Junior
Vereador